quolies prò parte interesse in praemissis

babenlium, seu illorum, quos praesenles

Lilterae concernunl , aut alicuius eorum

fuerinl requisiti, solemniler publicanles,

illisque in praemissis efficacis defensionis

praesidio a.ssistentes , faciant auclorilale

nostra illos et eorum singulos ipsarum

praesenlium lillerarum el in eis conten-

torum huiusmodi commodo et effeclu

pacifice frui el gaudere, non permitlentes

illos desuper per quoscumque quomodo-

libet indebile molestari
,
perturbari, in-

quietar! vel quovis modo impediri, prae-

raissaque omnia et singula curenl et

facianl ab omnibus el singulis, ad quos

special et prò tempore qnandocumque

speclabil, realiter et cum effeclu ac exa-

cle el inviolabiiiler observari ; contradi-

clores quoslibet et rebelles per sententias,

censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

lalione poslposilà, compescondo , legili-

misque super bis habendis servatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas eliam iteralis vicibus aggravando
,

inlerdiclum ecclesiaslicum apponendo, in-

vocalo eliam ad hoc, si opus fueril, au-

.xilio brachii secularis.

§ 15. Non obslanlibus praemissis, ac, obstamia toini.

quatenus opus sii, de iure quaesilo non

lollendo, deque unionibus perpetuis com-

millendis ad partes, vocatis quorum in-

terest, el de non concedendis indulgenliis

ad inslar, aliisque noslris el cancellariae

aposlolicae regulis, necnon Lateranensis

concilii uniones perpeluas nisi in casibus

a iure permissis fieri probibenlis, ac fe-

licis recordalionis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dielis, dummodo ul-

tra tres dielas aliquis auclorilale prae-

senlium ad iudicium non trabatur, aliis-

que aposlolicis ac in universalibus, prò-

vincialibusque conciliis editis, gcneralibus

vel specialibus, constitutionibus el ordi-

nalionibus, ac praediclarum congregalio-

num Vallis Umbrosae el Sylveslrinorum,

illaramquc monasteriorum el locorum re-

An. C. 1662 ALEXANDER VII PP. 781 An. C. 1602

Tramumplis
daDda Ddes.

gularium qnorumvis, et aliis qiiibuslibet,

etiam iuramento, confirmalione aposlolicà,

vel qiiavis firmilale roboralis , slalulis
,

slylis , usibus et consueludinibus eliam

immemorabilibiis, privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris aposlolicis, eisdem con-

gregalionibus, seu earum alteri, illarumque

seu alterius earum superioribus, mona-

chis, personis, monasieriis et locis regu-

laribus quibuslibet , sub quibuscumque

verborum lenoribus et formis , ac cum

quibusvis eliam derogatoriarum deroga-

toriis , aliisque efficacioribus et insolitis

clausuiis, ac irrilantibus et aliis decretis,

in genere vel in specie, ac alias, in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis , confirmalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienti derogatione de illis eorumque

lolis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia expres-

sio facienda aut aliqua alia exquisila

forma ad beo servanda foret , illorum

lenores , causas , formas et occasiones

praesenlibus prò piene et sufficienter ac

de verbo ad verbum, niliil penitus omisso,

inserlis, expressis, servatis et specificalis

habentes, illis alias in suo roboro perman-

suris, ad praemissonmi effectum specia-

liler et expressc ac pienissime et amplis-

sime derogamus et derogalum esse vo-

lumus; celerisque conlrariis quibuscum-

que.

§ 16. Volumus aulem ut carumdem prae-

senlium littcrarum transumplis, eliam im-

pressis, manu alicuius notarli publici sub-

scriplis , et sigillo pcKsonae in dignilate

ecclesiastica constitulae munilis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra ilkid

ubique adbibealur, quae ipsis praesenli-

bus adliibcretur , si forent exbibilae vel

ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Pisoaloris, die xxix mar-

lii MDCLXii, ponlificalus nostri anno vii.

Dal. 29 ni.'irlii 166'i, ponlif. anno vii.

CCCLXXXIV.

Decrelum circa visitalores officio funclos

Congregalionis Laleranensis canonico-

rum regularium Ordinis sancii Au-
guslini\

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memorìam.

S 1. Cum in conslilulionibus congre- Esiisqniri.
"^.

.

°
silatoris officio

oationis Laleranensis canonicorum resu- funcii unus lan-

lariurn Ordinis sancii Au"uslini dianosi- proTincia prae-
"

.
' . Ialu5 rcmaDeaL

lum sii, ul, qui visilaloris officio funcli

sunt, remaneani in perpcluum prelati ti-

lulares cum voce attiva et passiva in ca-

pilulis generalibus ac dietis; id vero in

grave regularis observantiae praeiudi-

cium, ac monasteriorum provinciarum-

que dispendium cedere comperlum sii ;

nos, opportune hac in re providere cu-

pienles, motu proprio, ac ex certa scien-

lià et matura deliberalione noslris, deque

aposlolicae poleslalis plenitudine, tenore

praesenlium deccrnimus , ul ex iis
,
qui

visilaloris officium in poslerum expleve-

rint, unus lanlum prò qualibet provincia,

et qui in eodem sii aniiquior, lamquam

praelatus et definitor babeatur ad supra-

diclarum conslilulionum praescriptum
,

eoque aut per obitiuTi, aut alia ex causa

deficiente, proximior prò officii anliani^

late assumatur (modo aliquod non obstet

canonicum impedimenlum), exceptis ta-

men generalibus, qui, absque tali discri-

mine, perpetui defìnilores babeantur.

§ 2. Decerncnles pariter easdem prae- ciausuias.

senles lilleras semper firmas, validas et

efficaces existerc et fore, suosque plena-

rios et inlegros effcctus sortiri et obti-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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nere, ac ab illis, ad qiios special el prò

tempore speclabii, inviolabililcr observari,

sicquc in pracmissis per quosciiiiiqiic iii-

dices ordinarios ci delegalos, cliam caii-

sarum palatii aposlolici audilorcs, iudi-

cari et definiri debere, ac irriliim et ina-

ne, si secus super bis a quoquani, quavis

auctorilatc, scienler vel ignoranler, con-

tigerit atlenlari.

conirariis de- § 3. Non obslantibus praeniissis , ac

conslilulionibus et ordinalionibus aposto-

bcis, necnon dictae congregalionis, etiani

iuramenlo, confirmalione aposlobcà, vel

quavis fìirmilale aliA roboratis, stalutis el

consueludinibus
,
privilegiis quoque , in-

dullis et blleris aposlolicis in contrariura

praeniissorum qiioniodolibel concessis
,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

el singulis, iilorum lenores praesenlibus

prò piene et sufTicienler expressis ac de

verbo ad verbum inserlis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; celeris-

que conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxix mar-

tii MDCLxii
,
pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 29 martii I66'2, pontif anno vii.

CCCLXXXV.

Depulatìo vicarii aposlolici eccledae Bi-

sunlinae ciim revocalione ciiiuslibet

allerius a cupiiulo Bisunlino clecti '.

Dilecto filio Ioanni Dorivalio, archidiacono

Luxoviensi ac canonico ecclesiae Bisun-

tinae,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salntem et apostolicam benedictionem.

l'rooeniium. Oucrosa sacrosancti apostolalus cura

bumililali nostrae, nullo licei meritorum

1 V.S Hegest. in Secret. Brev.
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noslrorum suffragio, divinitus imposita

postulai, ut earum praecipue ecclesiarum,

quac pasloribus viduatae sunl, periculis

saiubriler occurrere et utilitalibus con-

sulere quantum nobis ex allo conceditur

studeamus.

§ 1. Cum itaque (sicul accepimus) me- Moiha.

tropolilana ecclesia Bisunlina, per obitum

bonae memoriae Ioannis lacobi ultimi il-

lius arcbiepiscopi nuper defuncti, solatio

pasloris deslilula sii, ipsiusque ecclesiae

capitulum et canonici, ex causa et occa-

sione eleclionis Guglielmi Ilumberti Prae-

cipiani seu de Praecipiano in decanum

eiusdem ecclesiae conlra mandala nostra

temerario ausu atlenlalae et nulliter fa-

clae, inler se dissideanl, el pars quidem

eorum nobis et Apostolicae Sedi (ut par

es() obedienles sinl, altera vero pars, vi-

delicet diclus Guglielmus Ilumbertus, alii-

que singuli canonici
,
qui in ipsius Gu-

glielmi Humberti eleclionem huiusmodi

per se ipsos vel procuratores consense-

runl, ac vola dederunt ,
ab exequutione

sacrorum ordinum et ab exercilio quo-

rumcumque officiorum per nostras in si-

mili forma Brevis litteras die v decem-

bris proxime praeleriti expeditas, qua-

rum tenorem praesenlibus baberi volu-

mus prò expresso, suspensi, ac ad nostrum

et dictae Sedis beneplacitum voce adiva

et passiva privali aliisque poeiws innodati

reperianlur: bine est quod nos, prò com-

missà nobis a Domino omnium ecclesia-

rum solliciludine providere volentes ne

dicla ecclesia Bisunlina propter praemissa

aliquod in spiritualibus el temporalibus

dclrimentum palialur , ac de tua fide
,

prudenliA, inlegrilale, vigilanti^ et catho-

licae religionis zelo plurimum in Domino

confisi; teque a quibusvis excommunica-
rjp^j/,"^"'!^

lionis , suspensionis et interdicti , aliis-
^'^'["iJjieS

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quorao-
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dolibel innodatus existis , ad effectum

praesenlium dumlaxat consequendum, lia-

rum serie absolvenles et absolutum Tore

censenles , mola proprio , ac ex certa

scientià et matura deliberatione noslris,

deque apostolicae potcstatis plenitudine,

praevià electionis scu depulalionis hu-

iusvis alteiius vicarii et vicariorum a

praediclo capitulo haclenus forsan electi

et deputati , aut electorum et deputato-

rum revocatione et cassatione, proul il-

lam, qualenus et prout facla fuerit, cas-

samus, annullamus et revocamus, le in

civitale et dioecesi Bisuntinà vicarium et

officialem, ac nostrum et Sedis Apostoli-

cae praediclae comraissarium in spiritua-

libus et temporalibus, tenore praesenlium,

quamdiu ecclesiae praediclae vacalio du-

raverit et a nobis de alio archiepiscopo

et pastore illi provisuni fuerit, ac interim

ad nostrum et eiusdem Sedis Apostolicae

beneplacitum, facimus, consliluimus, cli-

gimus et deputamus cum eisdem facul-

Noiiuuiiac fa- tale, auctorilate et poteslate, quoad exer-
CUlUlCS.

, .......
,

cendum ea quae uirisdiclioms et volun-

tariae exislunt (exceplà lamen facultale

beneficia ecclesiastica conferendi, ac lil-

leras commendatitias el dimissorias ad

sacros ordines concedendi) quara arcliie-

piscopus Bisuntinus prò tempore existens

habere et exercere solel in universa dioe-

cesi in foro conscientiae et contenlioso,

et alias quomodocumque et qualitercum-

que, necnon ecclesias et loca pia omnia,

eliam monialium monasteria, etiam exem-

pta
,
quoad clausuram ad sacri Concilii

Tridentini praescriptum visilandi et re-

formandi , ac in visitationc huiusmodi

quam celerrime et debita cum diligentià

procedendi, iudices, consultores, vicarios

foraneos , notarios , actuarios , magistros

acloruui, procuratorcs, fiscales, exe(piu-

tores, omnesque alios el singulos olTìcia-

les , tam maiores quam minores, curiac

archiepiscopalis, quibuscumque noiuini-
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bus censeantur, in civitale et dioecesi

praediclis, quoties opporlunum fore iudi-

caveris, et alias iuxta solitum removendi,

ac alios in eorum loca eligendi, deputandi

el subrogandi, mulctasque el poenas pe-

cuniarias apud aliquem probum el ido-

neum virum per le de clero eligendum

deponendi piis usibus arbitrio tuo ap-

plicandas
,
quascumque lilteras aposloli-

licas archiepiscopo praediclo , sive eius

vicario , vel officiali directas el dirigen-

das, aeque ac si sibi' specialiter dirige-

rentur, aperiendi et exequendi, litteras

monitoriales in l'oru)à significavil prò re-

bus deperditis , seu fm-lo sublatis, iuxta

praescriptum dicti ConciUi Tridentini ac

Bullae felicis recordalionis l'ii Papae V

praedecessoris nostri concedendi, in bene-

liciis de iurepatronatus, eiusque erectione

el constilulione, necnon localionibus, era-

phyteulis, alienationibus et permutalioni-

bus honorum ecclesiarum iuxta formam

sacrorum canonum el constitulionum a-

postolicarum, aucloritatem et consilium

praestandi , causas criminales civilesque

el beneficiales, ac matrimoniales, el alias

quascumque principales et incidenles
,

eliam per appcllationem devolutas , et

quae ad archiepiscopum Bisunliiumi quo-

vis modo pertinent, de iure vel consuetu-

dine in civitale el dioecesi praediclis co-

gnoscendi, audiendi, conmiitlendi,fìneque

debito lerminandi , conira delinquentes

per inquisitionem etiam ex officio proul

iuris fuerit procedendi, eosque corrigendi,

mulctandi, punicndi, deponendi et excom-

municandi
,
suspendendi el interdicendi,

poenarumque el senlentiarum earunidem

moderationem el mitigalionem libi reser-

vandi , necnon censuras et poenas ipsas

in casibus a iure pcrmissis aggravandi

et reaggravandi, ac ab illis aliisque ca-

sibus archiepiscopo praediclo reservatis,

prout libi videbitur convenire, in utroque

1 ViJetur legciiduni Ubi prò sibi (R. t.)
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foro absolvendi el absolvi faciendi, cele-

raque omnia faciendi et exequondi, quae

diclo archiepiscopo lalione iurisdiclionis

de iure et consuetudine competunl in

praemissis et circa ea, etiamsi talia fo-

lent, quae magis specialem et expressam

cxigerent commissioneni.

Ei ecdesijo § 2. Volunius aulcin ut
,

prò tiu\ et

ceDu'sc"uia w- familiae tuae sustentalione, ex redditus

vauiur.
'"'*" ' ecclesiae praediclae provisio annua du-

centorum sculorum monetac roraanae, prò

tempore quo officium praediclum , ut

praemissum est, exercueris, libi persol-

vatur, et eius rata de quadrimestri in

quadrimestre anticipala solutione ultra

emolumenla ordinaria et exlraordinaria

licita, solita et consueta (ila ut si ii, ad

quos special , in solutionibus vel earum

aliquà dcfecerint, suo tempore, lapsis de-

cem dicbus, ex fruclibus mensae archie-

piscopalis prò deficiente portione, quae

libi videbitur, propria aucloritate capere

el exigere libere et licite possis el va-

leas), simulque habilalionem congruam in

palatio archiepiscopali prò tempore ofTicii

habere debeas, danles libi quoque facul-

latem conlradictores quoslibet et rebelles,

ac praemissis non parenles, cuiuscumque

status, gradus, ordinis vel conditionis ex-

istentes, poenis pecuniariis piis usibus

arbitrio tuo applicandis , ac cliam per

censuras et poenas ecclcsiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione postposità, compescendi, invocalo

eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

Derogaiio con- 8 3. Non obslantibus aposlolicis, ac in
Iranorum. . .

^ '

universalibus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis edilis
,

generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordinatio-

nibus
, necnon praediclae ecclesiae Bi-

sunlinae , et aliis quibusvis , eliam iu-

ramenlo , confirmatione apostolica , vel
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quavis fìrmilale alia roboratis, slalutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litleris aposlolicis eideni eccle-

siae illiusque capitulo et canonicis aliisve

personis quibuslibel
, sub quibuscumque

verboi'um lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis eliam derogaloriarum derogatoriis,

aliisque efllcacioribus, efficacissimis el in-

solilis clausulis, ac irritanlibus et aliis

decrelis, in genere vel in specie, ac alias

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmalis el innovatis;

quibus omnibus etsingulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogalione de illis

eorumque lolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas gè-

nerales idem imporlanles , mentio scu

quaevis alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, lenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penilus omisso,

et l'orma in illis tradita * prò servata ba-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effeclum specia-

liter el expresse derogamus; ceterisque

conlrariis quibuscumque.

§ h. Volumus aulem el declaramus Rcserraiio.

quod salva sii el reservata quaecumque

facultas et iurisdiclio compelens venera-

bili fratri episcopo Andrevillensi prae-

diclae ecclesiae Bisunlinae sufiraganeo

vigore lillerarum aposlolicarum eius de-

putalionis, si quae' in praemissis vel ali-

quo praemissorum compelerct, cui per

noslras praesentes litleras derogare seu

praeiudicare non inlendimus.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ni aprilis

MDCLXii, pontificalus nostri anno vji.

Dal. die 3 aprilis 1662, pontif. anno vii.

1 Oporteret legere formam in illis traditam

(R. T.).

2 Legendum si qua (h. t.).
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NU.MERUS PAGINAM INDICAI; a PRIMAM COLUMNAM; b SECUNDAM DESIGNAI.

Abbas S. Galli, Ordinis sancii Benedicti, nuUius dioecesis, provinciae Moguntinae,

facuUatem obtinel creandi notarios, labeliiones publicos, eie, 74 a.

Abbas S. Mariae Monlis Regalis lacuilalem obliuet a Sede Apostolica depulandi

sex iudices synodales in civitate Mecliliuiensi, 202 b.

^gidii (S.) prioiatus linguae Provinciae liospitalis S. loannis Ilicrosolymilani, IG b;

dismembrationes ab ipso faclae, ibid.

^milius Caraerinensis episcopus , 520 b.

Agalbae (S.) virginis et maityris officium in universo regno Siciliae rilu duplici

celebrari possil, lAà a.

Alexander VII, Fabius Chisius anlea diclus, crealur Papa, 1 a ; suis familiaribus privi-

legia concedit, 47 seq.; item suis cappellanis, 77 a el seq.; visilationem aposlo-